
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1642/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie – druk nr 787.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych w Krakowie – druk nr 787, w brzmieniu załącznika do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie – druk nr 787.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.)  postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie – druk nr 787 wprowadza się następujące zmiany:

1. Załącznik nr 1 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej 
autopoprawki.

2. W załączniku nr 2 do projektu uchwały pozycja 7 tabeli otrzymuje brzmienie:

7. XVII Liceum Profilowane Zespół Szkół Odzieżowych nr 1,
ul. Cechowa 57, 30-614 Kraków

3. W załączniku nr 3 do projektu uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1) pozycja 2 tabeli otrzymuje brzmienie:

2. Technikum nr 2 Zespół Szkół Zawodowych nr 2, 
os. Szkolne 18, 31-977 Kraków

2) pozycja 17 tabeli otrzymuje brzmienie:

17. Technikum nr 16 Zespół Szkół Mechanicznych nr 2,
al. Skrzyneckiego 12, 30-363 Kraków

3) pozycja 23 tabeli otrzymuje brzmienie:

23. Technikum Odzieżowe nr 18 Zespół Szkół Odzieżowych nr 1,
ul. Cechowa 57, 30-614 Kraków

4) pozycja 25 tabeli otrzymuje brzmienie:

25. Technikum Przemysłu Spożywczego 
nr 22

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego,
Plac Matejki 11, 31-157 Kraków 

4. W załączniku nr 4 do projektu uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1)  pozycja 2 tabeli otrzymuje brzmienie:

2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2 Zespół Szkół Zawodowych nr 2, 
os. Szkolne 18, 31-977 Kraków



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

2) pozycja 17 tabeli otrzymuje brzmienie:

17. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 19 Zespół Szkół Odzieżowych nr 1,
ul. Cechowa 57, 30-614 Kraków

3) pozycja 19 tabeli otrzymuje brzmienie:

19. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 22 Zespół Szkół nr 3, 
ul. Hm. Stanisława Millana 16, 30-610 Kraków

4) pozycja 20 tabeli otrzymuje brzmienie:

20. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 23 Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego,
Plac Matejki 11, 31-157 Kraków

5. W załączniku nr 5 do projektu uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1) pozycja 5 tabeli otrzymuje brzmienie:

5. Technikum Uzupełniające dla 
Dorosłych nr 2

Zespół Szkół Zawodowych nr 2, 
os. Szkolne 18, 31-977 Kraków

2) pozycja 12 tabeli otrzymuje brzmienie:

12. Technikum Uzupełniające dla 
Dorosłych nr 19

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego,
Plac Matejki 11, 31-157 Kraków

6. W załączniku nr 6 do projektu uchwały pozycja 3 tabeli otrzymuje brzmienie:

3. Szkoła Policealna nr 16 Zespół Szkół Odzieżowych nr 1,
ul. Cechowa 57, 30-614 Kraków

UZASADNIENIE

W związku z planowanym przeniesieniem z dniem 1 września 2012 r. siedziby  XXXI Liceum 
Ogólnokształcącego z ul. Zakątek 2 na ul. Kazimierza Odnowiciela 2 (siedziba Gimnazjum nr 9) oraz 
siedziby Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 z ul. Syrokomli 21 na ul. Cechową 57 (siedziba 
XXIX Liceum Ogólnokształcącego), a także w wyniku odstąpienia od planów przeniesienia siedziby: 
XXIX Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego oraz 
Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego, zaistniała potrzeba przygotowania autopoprawki do 
przedmiotowego projektu uchwały Rady Miasta Krakowa. 

I. Zmiana siedziby XXXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie
Z dniem 1 września 2012 r. zmienia się siedzibę  XXXI Liceum Ogólnokształcącego 

z ul. Zakątek 2 na ul. Kazimierza Odnowiciela 2 (siedziba Gimnazjum nr 9). W roku szkolnym 
2011/2012 do Gimnazjum nr 9 uczęszcza 264 uczniów kształcących się w 10 oddziałach. Zajęcia 
dydaktyczne w Gimnazjum nr 9 prowadzone są w 20 salach lekcyjnych oraz 5 pracowniach. Szkoła 
posiada również zaplecze sportowe. Średnie obciążenie pomieszczeń do nauki w Gimnazjum nr 9 
wynosi ok. 3 godziny dziennie. 

W XXXI Liceum Ogólnokształcącym od kilku lat obserwuje się znaczący spadek liczby 
uczniów. W bieżącym roku szkolnym do Liceum uczęszcza 239 uczniów kształcących się 
w 8 oddziałach. Szkoła dysponuje 16 salami lekcyjnymi, 2 pracowniami, 2 salami gimnastycznymi 
oraz siłownią. Średnie wykorzystanie pomieszczeń dydaktycznych szkoły wynosi ok. 3 godziny 
dziennie. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania jest korzystne ze względu na bardziej racjonalne 
wykorzystanie budynku Gimnazjum nr 9. Średnie obciążenie sal lekcyjnych wynosiłoby ok. 5 godzin 
dziennie. W wyniku przeniesienia siedziby XXXI Liceum Ogólnokształcącego pomieszczenia 
zajmowane dotychczas przez szkołę w budynku przy ul. Zakątek 2 zostaną przeznaczone przez Gminę 
Miejską Kraków na siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 funkcjonującego obecnie w budynku 
przy ul. Senatorskiej 9. 

II. Zmiana siedziby Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 w Krakowie
Z dniem 1 września 2012 r. zmienia się siedzibę Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 

w Krakowie z ul. Syrokomli 21 na ul. Cechową 57 (siedziba XXIX Liceum Ogólnokształcącego). 
W roku szkolnym 2011/2012 do XXIX Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza 145 uczniów 

kształcących się w 7 oddziałach. Realizują oni zajęcia w 12 salach lekcyjnych, 5 pracowniach, sali 
gimnastycznej i słowni. Średnie wykorzystanie pomieszczeń dydaktycznych szkoły wynosi ok. 2,6 
godziny dziennie.

W  Zespole Szkół Odzieżowych nr 1 od kilku lat obserwuje się znaczny spadek liczby 
uczniów. W bieżącym roku szkolnym do Zespołu Szkół uczęszcza 223 uczniów kształcących się 
w 9 oddziałach. Realizują oni zajęcia w 5 salach lekcyjnych, 14 pracowniach oraz 
w 2 pomieszczeniach do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Średnie obciążenie pomieszczeń 
do nauki w Zespole Szkół Odzieżowych nr 1 wynosi ok. 3,5 godziny dziennie. 

Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania jest korzystne ze względu na bardziej racjonalne 
wykorzystanie budynku XXIX Liceum Ogólnokształcącego. Średnie obciążenie sal lekcyjnych 
wynosiłoby ok. 6,6 godziny dziennie. Budynek przy ul. Syrokomli 21, zajmowany dotychczas przez 
Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 zostanie przeznaczony przez Gminę Miejską Kraków na inne cele. 
Planowane oszczędności za okres: IX-XII  2012 r. z tytułu zwolnienia budynku przy ul. Syrokomli 21 
wyniosą ok. 36 500 zł.

Środki potrzebne na wydatki związane ze zmianą siedziby XXXI Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 uruchomione zostaną z rezerwy celowej utworzonej na zadania 
oświatowe.

Przyjęcie proponowanych zmian nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie proponowanych zmian nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 
z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

 Przyjęcie proponowanych zmian nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. 

Ponadto, w związku z procedowaniem odrębnych projektów uchwał Rady Miasta Krakowa 
w sprawie: utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Krakowie (ul. Chełmońskiego 24), 
utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie (ul. Senatorska 35), a także 
ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół, należało przygotować autopoprawkę, 
która wprowadzałaby wszystkie proponowane zmiany dotyczące sieci szkół ponadgimnazjalnych 
uwzględnione w ww. projektach uchwał Rady Miasta Krakowa.


